Joan Guinart, escolar, fill d'Arnau Guinart, de la parròquia de Santa Maria de Ridaura, diòcesi de Girona, promet a Jaume Ceba, prevere, beneficiat a la Seu de Barcelona, que per la muntenció, el vestit i el calçat, durant un any s'estarà amb ell com a escolar i el servirà.

ACB, Berenguer ESCUDER, *Manual 1395 Gener 7 - 1395 Desembre 24, s.n. [vol. 262]*

Die iovis, III^a die iunii, anno a nativitate Domini M^o CCC^o XC^o quinto.

Noverint^a universi quod ego Iohannes^b Guinart, scolaris, filius Arnaldi Guinart, parrochie Beate Marie de Ridauro, diocesis Gerundensis, gratis *et cetera*, a presenti die ad unum annum primum venturum, mitto et affirmo me vobiscum discreto Iacobo Ceba, presbitero, beneficiato in Sede Barchinone, pro scolare, et alias pro serviendo vobis in omnibus mandatis vestris, licitis et honestis. Promittens vobis quod ero vobis et bonis vestris fidelis et legalis. Per dictum tempus non recedam a vobis absque vestri licentia et permisso. Quod si fecero, dono licentiam vobis ubique me captere captumque in vestro posse reducere. Et quod restituam vobis omnes dies, quibus a vobis absens fuerim, simul cum omnibus dampnis que vobis intulero culpa mei. Et pro hiis *et cetera*. Et ego dictus Iacobus^c Ceba promitto providere te dictum Iohannem per dictum tempus in cibo et potu, et sanum et infirmum iuxta usum et consuetudinem Barchinone. Et dabo calciatum pedum et tibiarum et unam vestem de muda ad mei cognitionem. Minor XXV annis.

Testes: discretus Guillelmus Serra, presbiter, beneficiatus in Sede Barchinone, qui dixit et fidem fecit michi notario patrem dicti Iohannis predicta voluisse et non contravenire in ipso affirmamento, et Berengarius Letoni, scriptor.

a. Al marge esquerre persolvit VII denarios. - b. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma i l'abreviatura iur (iuravit) per a indicar el jurament. - c. Damunt el nom, les dues ratlletes de la ferma.

1395 Setembre 1. Barcelona

Joan Camer, del lloc de Pals, diòcesi de Girona, reconeix haver rebut de Pere Sinola, vicari de l'església de Sant Pere de Gavà, marmessor del testament de Guillem Camer, vicari de Sant Just Desvern, i germà seu, 33 sous per la manutenció i medecines del seu fill Joanel Camer, que havia estat amb el dit Guillem Camer com a escolà.

ACB, Berenguer ESCUDER, *Manual 1395 Gener 7 - 1395 Desembre 24*, s.n. [vol. 262]

Die mercurii, prima die mensis septembris, anno a nativitate Domini M^o CCC^o XC^o quinto.

Sit omnibus manifestum quod ego Iohannes Camerii, loci de Pals, diocesis Gerundensis, confiteor et recognosco vobis discreto Petro Sinola, vicario ecclesie Sancti Petri de Gavano, manumissori et executori una cum discreto Philipo Salamonis, vicario ecclesie Sancti Iohannis de Pinu, testamente seu ultime voluntatis discreti Guillelmi Camerii, quondam, vicarii Sancti Iusti de Verno, quod solvistis michi bene *et cetera* triginta tres solidos Barchinone pro provisione Iohanneti Cameri, filii mei, qui estetit per multum temporis cum dicto Guillelmo Cameri, quondam, fratre meo, pro scolari, quique post obitum ipsius defuncti^a cecidit in infirmitate, *et pro medicinis et aliis sibi necessariis, et pro ipsum* (sic) redeundo ad locum de Pals militando, quia est valde puer et in etate quinque annorum constitutus. Et ideo renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie, et doli mali et actioni *in factum*, *et omni alii iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnanti*bus, facio vobis et vestris de predictis triginta tribus solidis, per vos nomine predicto michi solutis, ut dictum est, bonum et perpetuum finem et pactum de non petendo, solemni stipulatione vallatum.